
1 di 3

AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII, n. 9 – 10135 TORINO

PARTITAIVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Secondo Barbero

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto di cui
all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Regolamento incarichi di funzione. Approvazione

Titolo Missione Capitolo Creditore Importo AnnoImpegno

Decreto n. 87 del 07/08/2024



2 di 3

IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e
Personale, di seguito integralmente riportata:

“Con DDG n. 68 del 26.06.2024, avente ad oggetto “Approvazione dell’accordo sindacale siglato in

data 6 giugno 2024 tra la delegazione trattante di parte pubblica ed i rappresentanti delle OO.SS. e

della RSU del personale del comparto di Arpa Piemonte, relativo alle progressioni economiche

all’interno delle aree (art. 19 CCNL comparto sanità del 02.11.2022) per l’anno 2024, ai premi

correlati alla performance anni 2023 e 2024 tramite percorsi professionalizzanti, agli incarichi di

funzione organizzativa e professionale ed alla definizione dei criteri di determinazione del saldo

produttività 2024", sono state determinate in € 650.000 le risorse da destinare al finanziamento degli

incarichi di funzione di cui al Capo III Titolo III del CCNL del 02.11.2022 relativo al personale del

comparto Sanità.

L’art. 6 comma 3 lettere d) ed e) del citato CCNL prevedono che sono oggetto di confronto con i

soggetti di cui al comma 3 dell’art. 9, ossia la RSU ed i rappresentanti territoriali delle organizzazioni

sindacali di categoria firmatarie, “i criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi” ed “i criteri per

la graduazione degli incarichi, ai fini dell’attribuzione della relativa indennità”.

In data 26 marzo 2024, l’Amministrazione ha inviato alla RSU ed alle OOSS una bozza del

“Regolamento per l’istituzione, la graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di funzione

di Arpa”. Il confronto si è concluso il 17 luglio 2024 sul testo del “Regolamento per l’istituzione, la

graduazione, il conferimento e la revoca degli incarichi di funzione di Arpa” che viene allegato al

presente atto a formarne parte integrante e sostanziale, insieme al verbale di conclusione del

confronto ed alla nota pervenuta da parte della CISL Fp. È stata inviata anche una nota, sottoscritta

dalla FSI USAE e relativa al Regolamento in oggetto, che si allega al presente Decreto. “

Tutto ciò premesso;

Visto il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il CCNL Sanità 2019 – 2021;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile della competente Struttura
Ufficio Contabilità in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad essa;

DECRETA

1. Di approvare, a seguito della conclusione del confronto ai sensi dell’art. 6 del CCNL
02.11.2022, il “Regolamento per l’istituzione, la graduazione, il conferimento e la revoca degli
incarichi di funzione di Arpa” nel testo allegato al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

Decreto n. 87 del 07/08/2024



3 di 3

2. Di incaricare il Responsabile del Dipartimento Affari amministrativi e Personale della
trasmissione dello stesso ai Responsabili di Struttura Complessa ed alle OO.SS. e alla RSU
del personale del comparto.

Ing. Secondo Barbero

Decreto n. 87 del 07/08/2024


		2024-08-07T17:04:00+0200




